
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/445/2023  
RADY MIEJSKIEJ W SKARYSZEWIE 

z dnia 8 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Skaryszew dla osób fizycznych w latach 2023 – 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit a) i ust 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2556 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Skaryszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Skaryszew, określający zasady udzielania dotacji celowej na realizację zadańz zakresu ochrony 
środowiska, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skaryszew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący 
 
 

Jan Jeżmański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 6183



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/445/2023 

 Rady Miejskiej w Skaryszewie  

 z dnia 8 maja 2023r. 

 

 

Gminny program budowy i finansowania przydomowych  

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

w latach 2023 – 2024 

 

§ 1  

Program określa zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Skaryszew  

na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska, obejmujących wykonanie 

przydomowych oczyszczalni ścieków socjalno-bytowych pochodzących z budynków 

mieszkalnych o wydajności do 7,5 m3 na dobę w miejscach, gdzie nie jest możliwe włączenie 

się do zbiorczej sieci kanalizacyjnej bądź jej budowa jest ekonomicznie nieuzasadniona, 

położonych na terenie gminy Skaryszew.  

 

§ 2  

1. Dotacja udzielana jest na rzecz zameldowanych na terenie Gminy Skaryszew osób 

fizycznych, będących właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości, którzy 

podpiszą z Gminą Skaryszew umowę o udzielenie dotacji celowej  

i spełnią określone w niej warunki dofinansowania, zwani w dalszej części 

Wnioskodawcą / Beneficjentem.   

2. Udzielona dotacja na budowę przydomowych  oczyszczalni ścieków wykorzystywana 

będzie wyłącznie do celów socjalno-bytowych, nie związanych z prowadzoną 

działalnością gospodarczą.  

3. Nie udziela się dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków wykonane przed 

podpisaniem umowy o dofinansowanie zadania.   

4. Dotacje można uzyskać wyłącznie na przydomowe oczyszczalnie ścieków socjalno-

bytowych, posiadające atesty i certyfikaty o dopuszczeniu danych wyrobów 

budowlanych do obrotu oraz powszechnego stosowania w budownictwie.   

5. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Skaryszew  

na dofinansowanie zadania obejmującego wykonanie przydomowych oczyszczalni 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6183



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/445/2023 

 Rady Miejskiej w Skaryszewie  

 z dnia 8 maja 2023r. 

 

 

ścieków socjalno-bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych o wydajności  

do 7,5 m3 na dobę, zobowiązany jest, przed złożeniem wniosku o udzielenie dotacji,  

do zapoznania się z niniejszym Gminnym programem oraz do stosowania się do jego 

postanowień. 

 

§ 3  

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Skaryszew.   

2. Rada Miejska w Skaryszewie określi corocznie w uchwale budżetowej wysokość środków 

przeznaczonych na realizację Programu. Dotacje przyznawane będą do wysokości 

środków finansowych zarezerwowanych na realizację zadania.   

3. Kryterium uzyskania dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

jest spełnienie jednego z poniższych warunków:   

          1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej  

          na terenie, na którym planowana jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków,   

          2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej  

          lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej,   

4. Wysokość udzielanej dotacji wynosi do 70 % poniesionych kosztów na zakup lub zakup  

i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 7 000,00 zł brutto.   

5. Dopuszcza się złożenie jednego wniosku o dofinansowanie inwestycji, o której mowa 

 w § 1, która obsługiwać będzie więcej niż jedną nieruchomość. W takim przypadku 

wniosek o dofinansowanie składa osoba upoważniona przez osoby posiadające tytuł 

prawny do władania pozostałymi nieruchomościami.   

 

§ 4  

1. Warunkiem udzielania pomocy finansowej na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków jest złożenie pisemnego wniosku według wzoru stanowiącego załącznik nr 1  

do Gminnego programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków  

na terenie Gminy Skaryszew  w latach 2023 – 2024.   

2. Wniosek, o którym mowa ust. 1, powinien zawierać:   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6183



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/445/2023 

 Rady Miejskiej w Skaryszewie  

 z dnia 8 maja 2023r. 

 

 

1) dane Beneficjenta: imię, nazwisko, PESEL, adres zamieszkania, telefon 

kontaktowy,   

2) oznaczenie nieruchomości, na której realizowane będzie przedsięwzięcie, 

polegające na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków,   

3) informację o rodzaju budowanej oczyszczalni ścieków (według projektu 

przydomowej oczyszczalni ścieków; atest lub certyfikat oczyszczalni),   

4) szacunkowy koszt brutto przedsięwzięcia,   

5) planowaną datę rozpoczęcia i zakończenia inwestycji,   

6) rachunek bankowy Wnioskodawcy,   

7) klauzulę informacyjną przetwarzania danych osobowych.   

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:   

1) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością (Załącznik nr 1  

do wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Skaryszew  

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Skaryszew),  

2) oświadczenie współwłaściciela nieruchomości, jeżeli nieruchomość jest 

przedmiotem współwłasności o wyrażeniu zgody na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków bytowo-socjalnych na nieruchomości wspólnej (Załącznik  

nr 2 do wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Skaryszew  

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Skaryszew),  

3) oświadczenie o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat wobec Gminy 

Skaryszew (Załącznik nr 3 do wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków 

budżetu gminy Skaryszew na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Skaryszew),  

4) oświadczenie Wnioskodawcy o braku wniesienia sprzeciwu do złożonego 

zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginał) lub kopia 

zaświadczenia Starosty Radomskiego (Załącznik nr 4 do wniosku o udzielenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6183



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/445/2023 

 Rady Miejskiej w Skaryszewie  

 z dnia 8 maja 2023r. 

 

 

dotacji celowej ze środków budżetu gminy Skaryszew na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Skaryszew), 

5)  oświadczenie współmałżonka (Załącznik nr 5 do wniosku o udzielenie dotacji 

celowej ze środków budżetu gminy Skaryszew na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Skaryszew),  

6) kopię potwierdzonego zgłoszenia Staroście Radomskiemu zamiaru budowy 

oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3 na dobę,   

7) kopię aktualnej mapy zasadniczej z usytuowanym budynkiem mieszkalnym  

i projektowaną przydomową oczyszczalnią ścieków,   

8) oświadczenie o zameldowaniu na terenie Gminy Skaryszew  (Załącznik nr 6                    

do wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Skaryszew na 

dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Skaryszew),  

9) opis lub kopię dokumentacji projektowej przydomowej oczyszczalni ścieków,   

10) kopię aprobaty technicznej na urządzenia oczyszczalni lub certyfikatu  

o dopuszczeniu danych wyrobów budowlanych do obrotu oraz powszechnego 

stosowania w budownictwie,   

11) w przypadku zastąpienia istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości 

ciekłe przydomową oczyszczalnią ścieków, informację o sposobie likwidacji 

istniejącego szamba.   

4. Wnioski wraz z załącznikami o udzielenie dotacji przyjmowane będą  

w godzinach pracy Urzędu.    

5. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełniania kryteriów określonych 

w niniejszym Programie.   

6. Po spełnieniu przez Wnioskodawców kryteriów oceny wniosków, o kolejności udzielenia 

dotacji decyduje kolejność wpływających wniosków.   

7. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą do wyczerpania środków finansowych 

budżetu Gminy Skaryszew przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym.   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6183



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/445/2023 

 Rady Miejskiej w Skaryszewie  

 z dnia 8 maja 2023r. 

 

 

8. O wyczerpaniu środków na dany rok Wnioskodawca jest zawiadamiany (pisemnie, 

ustnie, telefonicznie lub mailowo).   

9. Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie do 21 dni od daty złożenia kompletnego 

zawiadomienia o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (załącznik  

nr 3 do Gminnego programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Skaryszew w latach 2023 – 2024) wraz z załączoną 

dokumentacją, o której mowa w §5 ust. 3  Gminnego programu budowy i finansowania 

przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew  w latach 2023 – 2024.  

10. Wniosek, który nie został rozpatrzony w danym roku kalendarzowym z uwagi na 

wyczerpanie środków finansowych przeznaczonych na ten cel, może zostać ponownie 

złożony w następnym roku kalendarzowym.   

11. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku lub braku wymaganych 

załączników, Beneficjent zostanie pisemnie poinformowany o konieczności uzupełnienia 

wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma o uzupełnieniu. Nieuzupełnienie 

wniosku w wymaganym terminie spowoduje odrzucenie wniosku.   

12. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięcia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

złożone w trakcie realizacji inwestycji lub po jej zakończeniu nie będą rozpatrywane.   

13. Dotacja z budżetu Gminy Skaryszew na dofinansowanie konkretnej budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków dla danej nieruchomości może zostać udzielona tylko 

jeden raz.   

14. Wnioskodawca przystępujący do Programu nie może posiadać zaległości z tytułu 

podatków, opłat i innych należności wobec Gminy Skaryszew.   

15. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać 

wymogi zawarte w przepisach prawa budowlanego regulujących budowę 

przydomowych oczyszczalni tego rodzaju, a także w przepisach ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej, określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska.   

16. Dofinansowaniu nie podlegają:   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6183



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/445/2023 

 Rady Miejskiej w Skaryszewie  

 z dnia 8 maja 2023r. 

 

 

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, na których istnieje 

możliwość techniczna przyłączenia nieruchomości do istniejącej lub 

projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej,  

2) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa,   

3) koszty zakupu pojedynczych elementów (części) przydomowych oczyszczalni 

ścieków,   

4) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Wnioskodawcę,   

5) koszty budowy sieci sanitarnej i przyłączy łączącej kilka nieruchomości do wspólnej 

oczyszczalni,   

6) koszty zakupu gruntu,   

7) koszty transportu,  

8) koszty budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, poniesione przed dniem 

podpisania umowy w sprawie udzielenia dotacji.   

 

§ 5  

1. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowania do finansowania, pomiędzy 

Wnioskodawcą a Gminą Skaryszew zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji celowej 

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (załącznik nr 2 do Gminnego programu 

budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Skaryszew  w latach 2023 – 2024), w której określone zostaną szczegółowe obowiązki  

w zakresie udzielonej dotacji. Podpisanie umowy może zostać poprzedzone oględzinami 

nieruchomości, gdzie ma być realizowana inwestycja.  

2. Po zakończeniu realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie później niż do 

15 listopada danego roku, Beneficjent dokonuje pisemnego zawiadomienia do Urzędu 

Gminy w Skaryszewie o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

(załącznik nr 3 do Gminnego programu budowy i finansowania przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew  w latach 2023 – 2024).   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6183



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/445/2023 

 Rady Miejskiej w Skaryszewie  

 z dnia 8 maja 2023r. 

 

 

3. Do zawiadomienia o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków bytowo – 

gospodarczych, o którym mowa w §5 ust. 2, Beneficjent zobowiązany jest do 

dostarczenia następujących dokumentów:   

1) imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki na zakup  

i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z dowodami zapłaty – (kopie),   

2) atesty na zakupione urządzenia wraz z kartą gwarancyjną (kopie),   

3) zgłoszenie do Urzędu Miasta i Gminy w Skaryszewie rozpoczęcia eksploatacji 

wykonanej przydomowej oczyszczalni ścieków (Załącznik Nr 1 do zawiadomienia  

o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków), 

4) protokół odbioru prac wykonawcy, zgodnie ze wzorem stanowiącym  

załącznik nr 4 do Gminnego programu budowy i finansowania przydomowych  

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew w latach 2023 – 2024, 

5) oświadczenie o likwidacji zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba) – w przypadku 

zastąpienia go przydomową oczyszczalnią ścieków przy istniejącym budynku 

mieszkalnym (Załącznik Nr 2 do zawiadomienia o zakończeniu budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków ),   

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych lub merytorycznych w złożonym 

pisemnym zawiadomieniu, o którym mowa w §5  ust. 2 oraz w załączonej dokumentacji,  

o której mowa w §5 ust. 3, Wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia/ 

wyjaśnienia w terminie 7 dni roboczych od daty doręczenia wezwania. 

5.  Nieuzupełnienie braków, o których mowa w §5 ust. 4 skutkować będzie rozwiązaniem 

umowy. 

6. Protokół, o którym mowa w §5 ust. 3 pkt 4, nie stanowi odbioru w rozumieniu przepisów 

Prawo budowlane.   

7. Zawiadomienie o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków  

wraz z załącznikami wskazanymi w §5 ust. 3 będzie podstawą do przekazania środków 

finansowych na numer rachunku bankowego wskazany przez Beneficjenta.   

8. Udzielona dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami określonymi przepisami ustawy 

o finansach publicznych w przypadku braku eksploatacji przydomowej oczyszczalni 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6183



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/445/2023 

 Rady Miejskiej w Skaryszewie  

 z dnia 8 maja 2023r. 

 

 

ścieków lub eksploatacji niezgodnej z warunkami określonymi w wytycznych 

opracowanych przez producenta (dostawcę) przydomowej oczyszczalni ścieków 

potwierdzonej protokołem kontroli przeprowadzonej przez upoważnionego pracownika 

Urzędu Miasta i Gminy.   

9. Okres trwałości wynosi 5 lat od daty zakończenia zadania. Za dzień zakończenia zadania 

uznaje się dzień wypłaty środków na konto Beneficjenta. 

10.  W okresie trwałości Beneficjent nie może zdemontować zainstalowanych urządzeń  

w ramach otrzymanej dotacji.  

11.  Wszelkie wątpliwości odnoszące się do interpretacji postanowień niniejszego Programu 

rozstrzyga Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew. 

12.  Wyboru produktów i wykonawcy realizującego przedsięwzięcie Beneficjent dokonuje 

na własne ryzyko. Wykonawców i Gminę Skaryszew nie łączy żadna umowa lub 

zobowiązania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umów związanych  

z realizacją przedsięwzięcia, zawieranych przez Beneficjentów z wykonawcami. 

 

§ 6  

1. Burmistrz Miasta i  Gminy Skaryszew ma prawo do:   

1) przeprowadzenia w okresie 5 lat od dnia otrzymania dotacji kontroli wypełniania 

przez Beneficjenta warunków Regulaminu i umowy dotacji przez upoważnionego 

pracownika,   

2) wezwania Beneficjenta w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia  

o nieprzestrzeganie ustaleń niniejszych zasad lub umowy dotacji.   

2. Beneficjentowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został 

zakwalifikowany do realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6183



 
 
 
 
                                                                        Załącznik Nr 1 

                                                       do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                                  
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                         w latach 2023 – 2024 
 

 
 

………………..…………, dnia ……………………..…   

 

     BURMISTRZ MIASTA I GMINY 

                                                                                                 SKARYSZEW 

    ul. Juliusza Słowackiego 6       

 26-640 Skaryszew 

 

  W N I O S E K  

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY SKARYSZEW  
NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY SKARYSZEW 
 

1. Dane osobowe ubiegającego się o dotację (Wnioskodawcy):   

Imię i nazwisko: 
…………………………………………………………………………………………………..…..……..………………………  

Adres zamieszkania: 
…………………………………………………………..………………………………………………………………………….  

PESEL: 
………………………………………………………………………………………………………………………………..…..   

Telefon kontaktowy: 
….…………………………………………………………………………………………………………...   

2. Lokalizacja przydomowej oczyszczalni ścieków:   

Adres: ….………………...………………………………………….…………………………………………………………  

Numer ewidencyjny działki: …………………………………………., Nr KW: ………………………….………,  

miejscowość:…………………….……………..…………………………………………………………………………… 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością (własność, współwłasność, 
użytkowanie wieczyste itp.) 
.………………………………………………………………………………………………….....……………………………..   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6183



 
 
 
 
                                                                        Załącznik Nr 1 

                                                       do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                                  
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                         w latach 2023 – 2024 
 

 
 

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (typ oczyszczalni, zakres rzeczowy wg. projektu, 
informacja o ateście lub certyfikacie oczyszczalni):  
………………………………………………………...……………………………………………………………………………
……………………………………………………………...………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………...………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………..……………………………………………..……...………………………………………….…………………
………………………………………………………..…………………………………………………………………………...
………………………...................................................................................................................
...................................………………………………………………………………………………………………….… 
 

4. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia:   
 

Data rozpoczęcia: 
……………………………………………………………………………………..….……………………………….............   
Data zakończenia: 
……………………………………………………………………………………..…………………………….…………………  
 

5. Szacunkowy całkowity koszt brutto przedsięwzięcia: 
………………………………..…………………………………………………………………………………………..……. zł   
 

6. Numer rachunek bankowego oraz nazwa Banku  (do przekazania dotacji):  
 
………………………………………………………………………………………….…………………………………………  
 

7. Oświadczam, że:   
1) zapoznałem(-am) się z treścią „Gminnego programu budowy i finansowania 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew w latach 2023 – 
2024”, określającego zasady udzielania dotacji celowej na realizację zadań  
z zakresu ochrony środowiska,   

2) nowo wybudowana przydomowa oczyszczalnia ścieków wykorzystywana będzie 
wyłącznie do celów socjalno-bytowych, nie związanych z prowadzoną 
działalnością gospodarczą (jeżeli dotyczy),  

3) wyrażam zgodę na przeprowadzenie przez upoważnionego pracownika Urzędu 
Miasta i  Gminy Skaryszew oględzin nieruchomości w celu wykonania 
dokumentacji zdjęciowej w trakcie prowadzenia prac oraz w celu sporządzenia 
końcowego protokołu odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków,   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6183



 
 
 
 
                                                                        Załącznik Nr 1 

                                                       do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                                  
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                         w latach 2023 – 2024 
 

 
 

4) po uruchomieniu przydomowej oczyszczalni ścieków zlikwiduję istniejący 
bezodpływowy zbiornik na nieczystości płynne (w przypadku budowy oczyszczalni  
przy istniejącym budynku mieszkalnym wyposażonym w zbiornik na nieczystości 
ciekłe),   

5) moje dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z art. 6 ust.1 lit.e) RODO, czyli 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE;   

6) administratorem moich danych osobowych jest Gmina Skaryszew, a dane te będą 
przetwarzane, w tym udostępniane (imię i nazwisko, adres nieruchomości, adres  
do korespondencji, telefon, e-mail) w celu realizacji Programu, będącego 
podstawą ubiegania się o dotację na realizację zadań objętych niniejszym 
wnioskiem.   
 
 

 

……………………………………………………                                 ….……………………..……………………………...…..   
 (miejscowość, data)                              (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6183



 
 
 
 
                                                                        Załącznik Nr 1 

                                                       do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                                  
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                         w latach 2023 – 2024 
 

 
 

 
Klauzula Informacyjna (RODO)  

 

DO WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY SKARYSZEW NA 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE 

GMINY SKARYSZEW 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych), informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest  Urząd miasta i Gminy  
w Skaryszewie ul. Juliusza Słowackiego 6, 26-640 Skaryszew 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  
w zakresie działania Urzędu, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan 
skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych Panem Tomaszem Kalita w urzędzie za 
pomocą adresu iodo@skaryszew.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań związanych z  rejestracją, 
rozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie, zawarcia i realizacji umowy w ramach projektu „Wymiana 
źródeł ciepła w budynkach i lokalach na terenie Gminy Skaryszew” zgodnie z art. 6 ust. 1 lit b, jest 
niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań 
na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy oraz art. 6 ust. 1 e RODO, kiedy dane 
są niezbędne do wykonywania zadań realizowanym przez administratora w interesie publicznym oraz 
art. 6 ust. 1 lit a RODO na podstawie zgody. Zgoda jest wymagana, gdy uprawnienie do przetwarzania 
danych osobowych nie wynika wprost z przepisów prawa, np. podanie nr telefonu, adresu e-mail, w tym 
przypadku zgoda może być cofnięta w dowolnym momencie.  

4. Pani/Pana dane  osobowe  możemy  przekazywać  i  udostępniać  wyłącznie  podmiotom uprawnionym 
na podstawie obowiązujących przepisów prawa są nimi np.: sądy, organy ścigania,  podatkowe   
oraz  inne  podmioty  publiczne,  gdy  wystąpią  z  takim  żądaniem oczywiście w oparciu o stosowną 
podstawę prawną. Pani/Pana dane osobowe możemy także przekazywać podmiotom, które 
przetwarzają je na zlecenie administratora tzw. podmiotom przetwarzającym, są nimi np.: podmioty 
świadczące usługi informatyczne, telekomunikacyjne, pocztowe i inne, jednakże przekazanie Pani/Pana 
danych nastąpić może tylko wtedy, gdy zapewnią one odpowiednią ochronę Państwa praw. 

5. Będziemy przechowywać dane osobowe w okresie niezbędnym do załatwienia Twojej sprawy. Ponadto 
przechowujemy Twoje dane w celach archiwalnych w terminach wymaganym przepisami prawa.  

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 
uprawnienia:  

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 
b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych  
c. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych; 

7. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych 

osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego  
w sprawach ochrony danych osobowych.  

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem zawarcia umowy, realizacji celu w jakim 
zostaną pobrane. Jeżeli nie podasz nam swoich danych osobowych nie będziemy mogli zawrzeć 
i realizować z Tobą umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6183



 
 
 
 
                                                                        Załącznik Nr 1 

                                                       do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                                  
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                         w latach 2023 – 2024 
 

 
 

…………………………………………………… 
                                                                                                                 (data i czytelny podpis) 

Załączniki do wniosku o udzielenie dotacji*: 
 

Nr  Rodzaj załącznika  TAK  NIE  Nie 
dotyczy 

1  oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością  
(Załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie dotacji celowej ze 
środków budżetu gminy Skaryszew na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Skaryszew) 

   

2  oświadczenie współwłaścicieli nieruchomości  (Załącznik nr 2  
do wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu 
gminy Skaryszew na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Skaryszew) 

   

3  oświadczenie o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat 
wobec Gminy Skaryszew (Załącznik nr 3 do wniosku 
o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu gminy 
Skaryszew na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Skaryszew) 

   

4  oświadczenie Wnioskodawcy o braku wniesienia sprzeciwu 
do złożonego zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków (Załącznik nr 4 do wniosku o udzielenie dotacji 
celowej ze środków budżetu gminy Skaryszew na 
dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Skaryszew) lub kopia zaświadczenia 
Starosty Radomskiego   

   

5 oświadczenie współmałżonka (Załącznik nr 5 do wniosku o 
udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu gminy 
Skaryszew na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Skaryszew), 

   

6  Kopia potwierdzonego zgłoszenia budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków przy istniejącym budynku mieszkalnym  

   

7  kopia aktualnej mapy zasadniczej z usytuowanym budynkiem 
mieszkalnym i projektowaną przydomową oczyszczalnia 
ścieków  

   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 6183



 
 
 
 
                                                                        Załącznik Nr 1 

                                                       do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                                  
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                         w latach 2023 – 2024 
 

 
 

8  oświadczenie o zameldowaniu na terenie Gminy Skaryszew 
(Załącznik nr 6 do wniosku o udzielenie dotacji celowej ze 
środków budżetu gminy Skaryszew na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Skaryszew), 

   

9  opis lub kopia dokumentacji technicznej producenta 
przydomowej oczyszczalni ścieków  

   

10  kopia aprobaty technicznej na urządzenia oczyszczalni lub 
certyfikatu zgodności z normami obowiązującymi w 
przepisach prawa  

   

11  informacja o sposobie likwidacji zbiornika bezodpływowego 
na nieczystości ciekłe  

   

 
Łączna ilość załączników do wniosku: …………………….….…… szt.  

 
 

* wpisać znak X w wybranym polu 
 
 

…………………………………………..……..…                                 …………………………………….…………….………..   
 (miejscowość, data)                                        (czytelny podpis Wnioskodawcy)    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 6183



 
 
 
 
                                                                  

ZAŁĄCZNIK NR 1  
 DO WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW  

     BUDŻETU GMINY SKARYSZEW NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY  
PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY SKARYSZEW 

                                                                                                     
 

 
.................................................................   
(imię i nazwisko)   
.................................................................   
.................................................................   
(adres zamieszkania)   
.................................................................   
(seria i numer dowodu osobistego)   
 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E  
o prawie do dysponowania nieruchomością  

 

Niniejszym oświadczam, że jestem właścicielem/ współwłaścicielem działki  
nr .................................................., Nr KW ………………..……….……………, zlokalizowanej w miejscowości 
....................................................................., Gmina Skaryszew, posiadającym pełne prawo  
do dysponowania w/w nieruchomością w zakresie wyposażenia jej w przydomową oczyszczalnię 
ścieków.   

 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.   

  
 
 

………………………………………………                                                  ……………………………………...….……………………..   
      (miejscowość, data)                              (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 
 
 
1) niepotrzebne skreślić   
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 6183



 
 
 
 
 

ZAŁĄCZNIK NR 2 
DO WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW 

 BUDŻETU GMINY SKARYSZEW 
NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY 

 PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY SKARYSZEW 

 
 

.................................................................   

(imię i nazwisko)   

.................................................................   

.................................................................   

(adres zamieszkania)   

.................................................................   

(seria i numer dowodu osobistego)   

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

współwłaściciela nieruchomości o wyrażeniu zgody na wybudowanie i użytkowanie przydomowej 

oczyszczalni ścieków, likwidację istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba)1) oraz wypłatę 

dotacji współwłaścicielowi, który ubiega się o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków  

Niniejszym oświadczam, że będąc współwłaścicielem działki nr ..........................................., 

 Nr KW ………………..………………, zlokalizowanej w miejscowości ......................................................., 

Gmina Skaryszew, wyrażam zgodę na wybudowanie i użytkowanie przydomowej oczyszczalni ścieków 

na w/w działce, likwidację istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba)1) oraz wypłatę dotacji 

współwłaścicielowi (imię i nazwisko) ........................................................................................................, 

ubiegającemu się o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.   

Jednocześnie upoważniam Pana/Panią ……….……………………………………..………………………….………….…………  

zam. .…………………………………………………………………………………………………………………, legitymującego/-ą się 

dowodem osobistym nr …………………..........………………….. do podpisania umowy dotacji z Burmistrzem 

Miasta i Gminy Skaryszew w moim imieniu.   

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.   

 

 ……………………………………………..…………..……                    .…………………………………..………………………………..   

 (miejscowość, data)                   (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 

1) dotyczy nieruchomości, na których będzie likwidowany zbiornik na nieczystości ciekłe (szambo)  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 6183



 
 
 
 
 

ZAŁĄCZNIK NR 3 
DO WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW  

BUDŻETU GMINY SKARYSZEWNA DOFINANSOWANIE 
 KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

 NA TERENIE GMINY SKARYSZEW 

                                                                                                
Skaryszew, …………………………………………… 

 
.................................................................   
(imię i nazwisko)   
.................................................................   
.................................................................   
(adres zamieszkania)   
.................................................................   
(seria i numer dowodu osobistego)   

 

O  Ś W I A D C  Z E N I E 

o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat wobec Gminy Skaryszew 

 

Niniejszym oświadczam, że nie zalegam z płatnościami za: 

1. gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
2. podatek od środków transportu; 
3. podatek leśny; 
4. podatek od nieruchomości; 
5. podatek rolny; 
6. wodę i ścieki komunalne. 

Znane mi są skutki składania fałszywych oświadczeń, wynikające z art. 297 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997r. Kodeks karny*. 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.   

                     ….………………………..……….……………………………..  
            (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 

 
* Kto, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od banku lub jednostki organizacyjnej prowadzącej podobną działalność 
gospodarczą na podstawie ustawy albo od organu lub instytucji dysponujących środkami publicznymi – kredytu, pożyczki 
pieniężnej, poręczenia, gwarancji, akredytywy, dotacji, subwencji, potwierdzenia przez bank zobowiązania wynikającego  
z poręczenia lub z gwarancji lub podobnego świadczenia pieniężnego na określony cel gospodarczy, instrumentu płatniczego 
lub zamówienia publicznego, przedkłada podrobiony, przerobiony, poświadczający nieprawdę albo nierzetelny dokument 
albo nierzetelne, pisemne oświadczenie dotyczące okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania wymienionego wsparcia 
finansowego, instrumentu płatniczego lub zamówienia, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
 

ZAŁĄCZNIK NR 4 
DO WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ  

ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY SKARYSZEW 
NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWEJ  

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY SKARYSZEW 
 
 
 

O Ś W I A D C Z E N I E 

o braku sprzeciwu Starosty Radomskiego do zgłoszenia  
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków  

 
.................................................................   
(imię i nazwisko)   
.................................................................   
.................................................................   
(adres zamieszkania)   
.................................................................   
(seria i numer dowodu osobistego)   
 

Niniejszym oświadczam, że w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków w Starostwie Powiatowym w Radomiu, Starosta Radomski nie 
wniósł uwag i sprzeciwu.   

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.   
 

 
 

………………………………..………………..….…                             ………………………………………………………….……………..   
 (miejscowość, data)                         (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 6183



                                                                 
 
 
 
 
 
 

ZAŁĄCZNIK NR 5  
 DO WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW  

     BUDŻETU GMINY SKARYSZEW NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY  
PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY SKARYSZEW 

 
 

Oświadczenie 

współmałżonka Wnioskodawcy o wyrażeniu zgody na zaciągnięcie przez współmałżonka 
zobowiązań wynikających z umowy dotacji 

Ja, niżej podpisana/y  

imię i nazwisko 
 

1. 
 
 

PESEL lub inny numer 
identyfikacyjny 

2. 
 
 

Adres zamieszkania 3. 
 
 

 
oświadczam, że: 
wyrażam zgodę na zaciągnięcie przez mojego współmałżonka 
 

imię i nazwisko 
 

4. 
 
 

 

zobowiązań wynikających z umowy dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Skaryszew na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Skaryszew. 

Data, podpis  
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 6183



                                                                  
 
 
 
 

ZAŁĄCZNIK NR 6  
 DO WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW  

     BUDŻETU GMINY SKARYSZEW NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY  
PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY SKARYSZEW 

                                                                                                     
 

 
.................................................................   
(imię i nazwisko)   
.................................................................   
.................................................................   
(adres zamieszkania)   
.................................................................   
(seria i numer dowodu osobistego)   
 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E  
o zameldowaniu na terenie Gminy Skaryszew  

 

Niniejszym oświadczam, że jestem zameldowany/a na terenie Gminy Skaryszew pod adresem                                                       
       
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....  .    

 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.   

  
 

 
 

………………………………………………                                                  ……………………………………...….……………………..   
      (miejscowość, data)                              (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 

 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
 
                                                                 Załącznik Nr 2 

                                do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                      
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                  w latach 2023 – 2024 
 
 

UMOWA Nr …………………………..  

zawarta w dniu ………………………………….. r. w Skaryszewie pomiędzy Gminą Skaryszew  

z siedzibą w Skaryszewie przy ulicy Juliusza Słowackiego 6, 26 – 640 Skaryszew, NIP: 7962867409,  

REGON: 670 22 33 85, którą reprezentuje:  

Dariusz Piątek - Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew  

przy kontrasygnacie: 

Małgorzata Sinior  – Skarbnik Miasta i Gminy Skaryszew,  

zwaną dalej Dotującym,   

a:  

Panią/Panem ……………………………………………..……………………………….…………………………………….…..,  
PESEL: …………………………………………………………. zamieszkałą/-ym: ………………….…………………….…,  
zwanym dalej Dotowanym.  

§ 1  
Przedmiotem niniejszej umowy jest udzielenie przez Gminę Skaryszew dotacji celowej  
ze środków budżetu gminy Dotowanemu na dofinansowanie zadania polegającego na 
budowie przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie nieruchomości oznaczonej numerem 
ewidencyjnym ………………………., Nr KW ………………………………………………., w miejscowości 
……………………………………..…, zgodnie z zasadami określonymi  
w Uchwale Nr LXIV/445/2023 Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 8 maja 2023r.  
w sprawie przyjęcia gminnego programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Skaryszewie na lata 2023 – 2024.   

§ 2  
1. Dotowany zobowiązuje się do realizacji zadania, o którym mowa w § 1 w terminie  

do dnia ……………............. 202…. roku, zgodnie ze złożonym wnioskiem o udzielenie 
dotacji.   

2. Dotowany zobowiązuje się do wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie  
z obowiązującym prawem, w tym:   
1) ustawą z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 roku, poz. 682 ze 

zm.);   
2) ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 

roku, poz. 2556 ze zm.);  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
 
                                                                 Załącznik Nr 2 

                                do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                      
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                  w latach 2023 – 2024 
 

3) ustawą z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2625  
ze zm.);   

3. Dotowany zobowiązuje się do ponoszenia pełnej odpowiedzialności za prawidłowe 
eksploatowanie i funkcjonowanie przydomowej oczyszczalni ścieków i tym samym  
do spełnienia wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej  
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 roku,  
poz. 1311). Dotowany zobowiązuje się do wykorzystywania oczyszczalni do oczyszczania 
wyłącznie ścieków bytowych, pochodzących z budynku mieszkalnego i oświadcza, że do 
oczyszczalni nie będą podłączone ścieki pochodzące z prowadzenia działalności 
gospodarczej.   

4. Dotowany zobowiązuje się do złożenia zawiadomienia o przekazanie dotacji wraz  
z wymaganymi załącznikami w terminie 14 dni od daty zakończenia budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie później niż do dnia 
………………………………………….roku,  w którym została zawarta umowa o dotację.   

 
§ 3  

1. W celu realizacji zadania określonego w § 1, Gmina udziela Dotowanemu dotacji celowej 
w wysokości do 70 % kosztów brutto zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków, 
poniesionych po dniu podpisania niniejszej umowy o dotację, ale nie więcej niż 7 000,00 
zł brutto (słownie złotych: siedem tysięcy).  

2. Kwotę dotacji, o której mowa w ust. 1, Gmina przekaże Dotowanemu na rachunek 
bankowy: ………………………………………………………………………………..  w terminie do 21 dni od 
daty złożenia kompletnego zawiadomienia o zakończeniu budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków (załącznik nr 3 do Gminnego programu budowy i finansowania 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew  w latach 2023 – 2024 
wraz z załączoną dokumentacją, o której mowa w §5 ust. 3  Gminnego programu budowy 
i finansowania przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew                         
w latach 2023 – 2024. 

3. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po 
raz pierwszy.   

4. Kwota dotacji nie może być przeniesiona przez Dotowanego na osobę trzecią.   
5. Dofinansowaniu nie podlegają:   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
 
                                                                 Załącznik Nr 2 

                                do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                      
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                  w latach 2023 – 2024 
 

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, na których istnieje 
możliwość techniczna przyłączenia nieruchomości do istniejącej lub projektowanej 
sieci kanalizacji sanitarnej,  

2) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 
administracyjnych przewidzianych przepisami prawa,   

3) koszty zakupu pojedynczych elementów (części) przydomowych oczyszczalni 
ścieków,   

4) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Dotowanego,   
5) koszty budowy sieci sanitarnej i przyłączy łączącej kilka nieruchomości do wspólnej 

oczyszczalni,   
6) koszty zakupu gruntu,   
7) koszty transportu.   
8)   koszty budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, poniesione przed dniem 

podpisania umowy w sprawie udzielenia dotacji.  
6. Za termin i sposób rozliczenia dotacji uznaje się dzień, w którym Zawiadomienie  

o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz  
z kompletnymi załącznikami wskazanymi w §5 ust. 3 Załącznika Nr 1 do uchwały  
Nr LXIV/445/2023 Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 8 maja 2023r. zostanie 
zaakceptowane przez Komisję oceniającą, powołaną odrębnym Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew na przekazany do wypłaty dotacji rachunek 
Dotowanego określony w ust. 2.   

7. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w całości na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w przypadku:   
1) wykorzystania jej niezgodnie z przeznaczeniem;   
2) braku eksploatacji oczyszczalni lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie                                      

z warunkami określonymi w wytycznych eksploatacji, opracowanych przez 
producenta (dostawcę) urządzeń.   

3) nieprzestrzegania ustaleń niniejszej umowy dotacji lub Programu.   

§ 4  
1. Do chwili przyznania dotacji, Strony niniejszej umowy mogą rozwiązać umowę za 

porozumieniem Stron w każdym czasie.   
2. Umowa może zostać wypowiedziana przez Dotującego w razie nienależytego 

wykonywania przez Dotowanego obowiązków wynikających z umowy oraz Programu, 
 o którym mowa w § 1 oraz stwierdzenia, że:   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 24 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
 
                                                                 Załącznik Nr 2 

                                do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                      
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                  w latach 2023 – 2024 
 

1) Dotowany odstąpił od realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust. 1 
niniejszej umowy;   

2) nie zakończono przedsięwzięcia w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej 
umowy;   

3) nie przedłożono wszystkich wymaganych dokumentów, o których mowa 
w Programie i Zarządzeniu, pomimo wezwania do ich uzupełnienia.   

3. Dopuszcza się możliwość renegocjacji ustaleń umowy w razie wystąpienia okoliczności 
zmieniających warunki realizacji przedsięwzięcia, na które Strony umowy, pomimo 
zachowania należytej staranności nie miały wpływu.   

                                                              § 5 
Dotujący zastrzega sobie prawo do:   
1) przeprowadzenia w okresie 5 lat od dnia otrzymania dotacji kontroli wypełniania przez 

Beneficjenta warunków Regulaminu i umowy dotacji przez upoważnionego pracownika,   
2) wezwania Beneficjenta  w celu złożenia wyjaśnień,  w przypadku podejrzenia  

o nieprzestrzeganie ustaleń niniejszych zasad lub umowy dotacji.  
 

§ 6  
Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu Stron wyrażoną 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności.   

§ 7  
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową obowiązują przepisy Kodeksu cywilnego.   

§ 8  
Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd 
powszechny, właściwy dla Dotującego.   

§ 9  
Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jednym dla 
Dotowanego i dwóch dla Dotującego.   

 DOTUJĄCY                        DOTOWANY   

 

 

……………………………………………….……………                              …………………………………..…..…………………  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 25 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 
                                do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                      
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                 w latach 2023 – 2024 
 
 

 
………………….………….……, dnia ……………....…….   

 

                                                                                           BURMISTRZ MIASTA I GMINY SKARYSZEW    

                                 ul. Juliusza Słowackiego 6  

        26-640 Skaryszew 

 

ZAWIADOMIENIE O ZAKOŃCZENIU BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

 

Ja niżej podpisana/y .......................................................................................................... 

zgłaszam wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków, zlokalizowanej na działce nr............................, 

KW ……………………………………………. w miejscowości ................................................................................. .  

Oświadczam, iż przydomowa oczyszczalnia ścieków została wykonana zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i oddana do eksploatacji. W celu potwierdzenia powyższego faktu 

przedkładam niżej wymienione załączniki.   

W związku z powyższym wnoszę o wypłacenie mi dotacji zgodnie z umową dotacji 

nr.................................................................................... z dnia............................................. w kwocie 

....................................złotych (słownie:..................................................................................................).   

 

Niniejszym wskazuję numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja:  

 
 
 
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.   
 

 
 

……………………….……………………….………     ….…………………………………..………………………………..   
       (miejscowość, data)         (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

                          

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 26 – Poz. 6183



 

  
 

 

ZAŁĄCZNIKI  

DO ZAWIADOMIENIA O ZAKOŃCZENIU BUDOWY                                                              

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW: 

Nr  Rodzaj załącznika  TAK  NIE  Nie 
dotyczy 

1  zgłoszenie do Urzędu Miasta i Gminy w Skaryszewie rozpoczęcia 
eksploatacji wykonanej przydomowej oczyszczalni ścieków  
(Załącznik Nr 1  do zawiadomienia o zakończeniu budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków)   

   

2  oświadczenie o likwidacji zbiornika na nieczystości ciekłe 
(szamba) – w przypadku budowy oczyszczalni przy istniejącym 
budynku mieszkalnym wyposażonym w zbiornik na nieczystości 
ciekłe – szambo– (Załącznik Nr 2 do zawiadomienia o zakończeniu 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków)   

   

3 protokół odbioru prac wykonawcy (Załącznik nr 4 do Gminnego 
programu budowy i finansowania przydomowych  oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Skaryszew w latach 2023 – 2024) 

   

4  imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki 
na zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z 
dowodami zapłaty - kserokopie (kopie)  

   

5  atesty na zakupione urządzenia wraz z kartą gwarancyjną 
(kopie)  

   

 
 

 
 

……………………….……………………     ….…………….…………………………….……………………………..   
    (miejscowość, data)                            (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 27 – Poz. 6183



 
                                                                                                                             Załącznik Nr 1   

do zawiadomienia o zakończeniu budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków   

 

 

                                                                              Skaryszew, ....................................... 
 

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie 
ul. J. Słowackiego 6 

26-640 Skaryszew 
 
 

ZGŁOSZENIE 
eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

 
Na podstawie  z art. 152 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 

Środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) w związku z  § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów instalacji, których eksploatacja wymaga 
zgłoszenia (Dz. U. z 2019 r., poz. 1510), zgłaszam rozpoczęcie użytkowania oczyszczalni 
ścieków o wydajności nie przekraczającej 5m3/dobę w ramach zwykłego korzystania z wód: 
 
1. Dane osobowe i adresowe zgłaszającego eksploatację przydomowej oczyszczalni ścieków: 

 Imię i nazwisko/nazwa……………………………….…………………………………………………..………... 
 Adres 

zamieszkania/siedziby…………………………………………..……………………………………….…………… 
 Telefon kontaktowy/adres e-mail  (nieobowiązkowo)............................................……… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
2. Adres nieruchomości oraz nr ewidencyjny działki, na której prowadzona jest eksploatacja 
przydomowej oczyszczalni ścieków: 

 Adres nieruchomości…………………………………………………………………………………………………... 
 Nr ewidencyjny działki i nr obrębu……………………………………………………………………….......... 

 
3. Rodzaj i typ przydomowej oczyszczalni ścieków 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
4. Przeznaczenie przydomowej oczyszczalni ścieków 
       na potrzeby własne gospodarstwa domowego, 
       na potrzeby własne gospodarstwa rolnego 
       inne, niezwiązane z gospodarstwem domowym …………………………………………………………… 
 
5. Czas funkcjonowania przydomowej oczyszczalni ścieków: 
      okresowo (podać okres, w którym wykorzystywana jest poś) 
………………..................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 28 – Poz. 6183



       stale (cały rok) 
6. Wielkość i rodzaj emisji (t.j. ilości i rodzaj ścieków wprowadzanych do środowiska) 
     ścieki bytowe ………………………………………………………………………………………………………….. 
m3/dobę 
     inne (komunalne, przemysłowe) …………………………………………………………………………….. 
m3/dobę 
 
7. Opis stosowanych metod ograniczenia ilości ścieków (właściwe zaznaczyć): 
     oczyszczanie mechaniczne, 
     oczyszczanie biologiczne, 
     oczyszczanie fizyko-chemiczne, 
     uzdatnianie ścieków oczyszczonych, 
     inne (jakie?) ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
8. Informację, czy stopień ograniczenia wielkości emisji jest zgodny z obowiązującymi 
przepisami* 
..................................................................................................................................................... 
 
9. Termin rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków: 
..................................................................................................................................................... 
 
Załączniki: 
 Kopia mapy sytuacyjno-wysokościowej z naniesieniem lokalizacji oczyszczalni ścieków lub 
powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej (oryginał do wglądu); 
 Kopia zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, złożonego w Starostwie 
Powiatowym w Radomiu 
 Dokumentacja techniczna opisująca zasady funkcjonowania przydomowej oczyszczalni 
ścieków; 
 Oświadczenie zgłaszającego instalację o przeznaczeniu przydomowej oczyszczalni ścieków 
wyłącznie na cele mieszkaniowe; 
 Pełnomocnictwo, w przypadku  dokonania zgłoszenia przez pełnomocnika 
 Dowód uiszczenia opłaty skarbowej: 

 za zgłoszenie -120 zł** 
 za pełnomocnictwo – 17 zł 

 
 

*Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do 
wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych (Dz. u. z 2019r., poz. 1311)  
**na podstawie art. 2 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej zwalnia się z opłaty 
skarbowej dokonanie zgłoszenia w sprawach budownictwa mieszkaniowego. W przypadku podlegania 
zwolnieniu z opłat, należy dołączyć oświadczenie o wykonaniu instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
wyłącznie do celów zapewniających właściwe funkcjonowanie budynku mieszkalnego 
 
Słowniczek:  
Ścieki komunalne są efektem mieszania ścieków przemysłowych z bytowymi oraz np. wodami gruntowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 29 – Poz. 6183



Ścieki bytowe to efekt działania ludzkiego  metabolizmu i  funkcjonowania  gospodarstw domowych. 
Charakterystyczne  jest dla  nich  przede  wszystkim to, że pochodzą z budynków mieszkalnych, miejsc pracy i 
budynków użyteczności publicznej. W ich skład wchodzą detergenty,  resztki  jedzenia  oraz odchody. W ściekach 
tych znajduje się znaczna ilość związków organicznych, dlatego też możliwy jest rozwój bakterii i pasożytów.  
Ścieki  przemysłowe różnią  się  od  poprzednich  dwóch. Ich  powstawanie  związane  jest  z  wynikiem 
funkcjonowania zakładów przemysłowych oraz toczących się w ich obrębie procesów technologicznych. Ich skład 
zależny jest od profilu zakładu. Przykładowo zakład z branży spożywczej będzie produkował przede wszystkim 
kwasy  i  zasady,  a zakład z branży metalurgicznej wyprodukuje ścieki zawierające związki metali ciężkich. Wielka 
różnorodność zanieczyszczeń zawartych w tych ściekach sprawia, że nie ma standardowych metod ich 
oczyszczania 
 
Na podstawie art. 152 ust. 6 ustawy Prawo Ochrony Środowiska Prowadzący instalację, o której mowa w ust. 1 
(m.in.. przydomową oczyszczalnię ścieków), jest obowiązany: 
1) przedłożyć organowi właściwemu do przyjęcia zgłoszenia informacje o: 
a) rezygnacji z rozpoczęcia eksploatacji instalacji, 
b) zakończeniu eksploatacji instalacji, 
c) zmianie w zakresie danych lub informacji, o których mowa w ust. 2 i 2b, albo objętych oświadczeniem, o którym 
mowa w ust. 2c; 

 

                               ….…………….………………………………………………………..   
             (czytelny podpis Wnioskodawcy)  

 
Klauzula Informacyjna (RODO)  

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych), informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest  Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie  
ul. Juliusza Słowackiego 6, 26-640 Skaryszew; 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie 
działania Urzędu, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych Osobowych Panem Tomaszem Kalita w urzędzie za pomocą adresu iodo@skaryszew.pl; 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przyjmowania zgłoszeń eksploatacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków, o których mowa w art. 152 ust. 1, 378 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
oraz w § 2 ust. 1 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów instalacji, których 
eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz. U. z 2019 r. poz. 1510). 

4. Pani/Pana dane  osobowe  możemy  przekazywać  i  udostępniać  wyłącznie  podmiotom uprawnionym na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa są nimi np.: sądy, organy ścigania,  podatkowe  oraz  inne  podmioty  publiczne,  gdy  
wystąpią  z  takim  żądaniem oczywiście w oparciu o stosowną podstawę prawną. Pani/Pana dane osobowe możemy 
także przekazywać podmiotom, które przetwarzają je na zlecenie administratora tzw. podmiotom przetwarzającym, 
są nimi np.: podmioty świadczące usługi informatyczne, telekomunikacyjne, pocztowe i inne, jednakże przekazanie 
Pani/Pana danych nastąpić może tylko wtedy, gdy zapewnią one odpowiednią ochronę Państwa praw; 

5. Będziemy przechowywać dane osobowe w okresie niezbędnym do załatwienia Twojej sprawy. Ponadto 
przechowujemy Twoje dane w celach archiwalnych w terminach wymaganym przepisami prawa; 

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia:  
a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 
b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych  
c. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych; 

7. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane; 
8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych, przysługuje 

Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych.  
 

………………………………………………….……… 
Data i podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 30 – Poz. 6183



 
 

 
 

 
         

Załącznik nr 2  
do zawiadomienia o zakończeniu budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków  

 

.................................................................   
(imię i nazwisko)   
.................................................................   
.................................................................   
(adres zamieszkania)   
.................................................................   
(seria i numer dowodu osobistego)   
 

 

OŚWIADCZENIE  

o likwidacji zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba)*) 

 

Niniejszym oświadczam, że po wybudowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków, z dniem 
……………………………………………………..…... istniejący zbiornik na nieczystości ciekłe (szambo) został 
zlikwidowany (wyłączony z eksploatacji).   

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.   
 

 
 

…………………………………………………………        ….…………….……………………………………………….…………..   
           (miejscowość, data)      (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 

 

*) załącznik do zawiadomienia o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków  
w przypadku budowy oczyszczalni przy istniejącym budynku mieszkalnym wyposażonym  
w zbiornik na nieczystości ciekłe (szambo)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 31 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
                                                                 Załącznik Nr 4 

                                do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                      
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                  w latach 2023 – 2024 
 

Protokół odbioru prac Wykonawcy 
w ramach Gminnego programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków  

na terenie gminy Skaryszew w latach 2023 – 2024  
 

A.DANE OGÓLNE 
Numer umowy 
 o dofinansowanie  

 

 

Data i miejsce sporządzenia 
protokołu  

 

Termin wykonania prac 
(wpisać datę rozpoczęcia 
i zakończenia ) 

Data rozpoczęcia  Data zakończenia 

Adres budynku/lokalu 
mieszkalnego, w którym 
wykonano prace 

 

Nazwa i adres wykonawcy 
prac  (pieczęć firmowa 
wykonawcy) 

 

 

 

 

Imię i nazwisko odbiorcy prac 
(Beneficjenta)  

 

 
Potwierdzam/ nie potwierdzam* wybudowania przez Beneficjenta przydomowej oczyszczalni ścieków 

bytowo- gospodarczych na nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 

……………………….…………………….., położonej w miejscowości ………………………………………………………………………… 

gm.  Skaryszew.  

 

B. ZAKRES WYKONANYCH PRAC 
 

1. Zakres wykonanych prac, podlegających odbiorowi – montaż i uruchomienie zainstalowanych 
urządzeń: 

a) Oczyszczalnia ścieków o wydajności nie więcej niż 7,5 m3/d, wyprodukowana przez firmę: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 32 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
                                                                 Załącznik Nr 4 

                                do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                      
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                  w latach 2023 – 2024 
 

 

typu: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
o przepustowości : ……………………………… m3/d, data produkcji urządzenia: ……………………………………r.  

*niewłaściwe skreślić 

 

W ramach Gminnego programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków  
na terenie gminy Skaryszew w latach 2023 – 2024 wykorzystano do budowy oczyszczalni wyłącznie 
nowe urządzenia, posiadające aprobatę techniczną stosowaną w budownictwie według 
obowiązujących przepisów praw budowlanego (urządzenia powinny posiadać znak CE i certyfikat 
zgodności z normą PN-EN 12566-3:2005+A2:2013 lub nowszą obowiązującą).  

 
 

Oświadczenia Wykonawcy:  
1. Stwierdzam, że prace objęte protokołem, zostały wykonane zgodnie z warunkami pozwolenia na budowę 

oraz dokumentacją projektową (jeśli dotyczy), przepisami prawa w tym prawa budowlanego 
i obowiązującymi Polskimi Normami. 

2. Zakres rzeczowy prac objęty niniejszym protokołem odpowiada przeznaczeniu, któremu ma służyć, został 
zamontowany i uruchomiony w budynku/lokalu mieszkalnym znajdującym się pod adresem wskazanym 
powyżej w części A. Dane ogólne i jest gotowy do eksploatacji. 

3. Odbiorca prac otrzymał gwarancję jakości producenta dla urządzeń objętych niniejszym protokołem. 

4. Obiorca prac otrzymał odpowiednie certyfikaty/świadectwa/atesty urządzeń objętych przedsięwzięciem.  
5. Odbiorca prac przekazał Inwestorowi dokumentację techniczno-ruchową oraz serwisowo gwarancyjną 

zabudowanych urządzeń oraz przeszkolił Inwestora w zakresie konserwacji i obsługi zainstalowanych 
urządzeń. 

6. Wszystkie urządzenia oraz materiały, które wskazano w niniejszym protokole zostały zamontowane jako 
fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz w przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów 
prawa - posiadają deklaracje zgodności urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu 
(oznaczenia „CE” lub „B”). 

7. Oświadczam, że informacje zawarte w protokole odbioru prac, są prawdziwe oraz zgodne ze stanem 
faktycznym i prawnym. Znane mi są skutki składania fałszywych oświadczeń, wynikające z art.297 § 1 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks karny.  

8.  Strony uczestniczące w odbiorze zgodnie stwierdzają, że prace instalacyjne wykonano zgodnie 
z uzgodnionym zakresem, zawartą umową oraz przepisami prawa budowlanego, BHP i ppoż. Zamontowane 
urządzenia nadają się do użytkowania i eksploatacji. 

 
 

.....................................................................................  
(czytelny podpis Wykonawcy, pieczęć, data) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 33 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
                                                                 Załącznik Nr 4 

                                do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                      
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                  w latach 2023 – 2024 
 
 

 

 
 

Oświadczenia Beneficjenta:  

1. Stwierdzam, że prace objęte protokołem, zostały wykonane zgodnie z umową z wykonawcą /zamówieniem 
i dokonałem ich odbioru bez zastrzeżeń1. 

2. Oświadczam, że cały zakres rzeczowy prac objęty niniejszym protokołem dotyczy budynku/lokalu 
mieszkalnego, w którym realizowane jest przedsięwzięcie objęte dofinansowaniem w ramach projektu pn. 
„Wymiana źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Skaryszew” i należy do 
zakresu rzeczowego tego przedsięwzięcia. 

3. Oświadczam, że otrzymałem od wykonawcy certyfikaty/świadectwa, etykiety/karty produktu/atesty 
wyrobów budowlanych i urządzeń.  

4. Oświadczam, że informacje zawarte w protokole odbioru prac są prawdziwe oraz zgodne ze stanem 
faktycznym i prawnym. Znane mi są skutki składania fałszywych oświadczeń, wynikające z art. 297 § 1 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks karny.     

5.  Strony uczestniczące w odbiorze zgodnie stwierdzają, że prace instalacyjne wykonano zgodnie 
z uzgodnionym zakresem, zawartą umową oraz przepisami prawa budowlanego, BHP i ppoż. Zamontowane 
urządzenia nadają się do użytkowania i eksploatacji. 

 
 
 

    .....................................................................................  
                                                                                                                              (czytelny podpis Beneficjenta, data) 

 
 

Klauzula Informacyjna (RODO)  

DO WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY SKARYSZEW NA DOFINANSOWANIE 
KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY SKARYSZEW 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych), informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest  Urząd miasta i Gminy  
w Skaryszewie ul. Juliusza Słowackiego 6, 26-640 Skaryszew 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  
w zakresie działania Urzędu, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z 
Inspektorem Ochrony Danych Osobowych Panem Tomaszem Kalita w urzędzie za pomocą adresu 
iodo@skaryszew.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań związanych z  rejestracją, rozpatrzeniem 
wniosku o dofinansowanie, zawarcia i realizacji umowy w ramach projektu „Wymiana źródeł ciepła w budynkach i 
lokalach na terenie Gminy Skaryszew” zgodnie z art. 6 ust. 1 lit b, jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną 

 
1 Niniejszy protokół należy sporządzić po usunięciu stwierdzonych usterek, w sytuacji braku zastrzeżeń ze strony 
wykonawcy i Beneficjenta 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 34 – Poz. 6183



 
 
 
 
 
                                                                 Załącznik Nr 4 

                                do Gminnego programu budowy i finansowania                                                                                      
przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew 

                                                                                                                                                                                  w latach 2023 – 2024 
 

jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem 
umowy oraz art. 6 ust. 1 e RODO, kiedy dane są niezbędne do wykonywania zadań realizowanym przez 
administratora w interesie publicznym oraz art. 6 ust. 1 lit a RODO na podstawie zgody. Zgoda jest wymagana, gdy 
uprawnienie do przetwarzania danych osobowych nie wynika wprost z przepisów prawa, np. podanie nr telefonu, 
adresu e-mail, w tym przypadku zgoda może być cofnięta w dowolnym momencie.  

4. Pani/Pana dane  osobowe  możemy  przekazywać  i  udostępniać  wyłącznie  podmiotom uprawnionym na 
podstawie obowiązujących przepisów prawa są nimi np.: sądy, organy ścigania,  podatkowe   
oraz  inne  podmioty  publiczne,  gdy  wystąpią  z  takim  żądaniem oczywiście w oparciu o stosowną podstawę 
prawną. Pani/Pana dane osobowe możemy także przekazywać podmiotom, które przetwarzają je na zlecenie 
administratora tzw. podmiotom przetwarzającym, są nimi np.: podmioty świadczące usługi informatyczne, 
telekomunikacyjne, pocztowe i inne, jednakże przekazanie Pani/Pana danych nastąpić może tylko wtedy, gdy 
zapewnią one odpowiednią ochronę Państwa praw. 

5. Będziemy przechowywać dane osobowe w okresie niezbędnym do załatwienia Twojej sprawy. Ponadto 
przechowujemy Twoje dane w celach archiwalnych w terminach wymaganym przepisami prawa.  

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia:  
a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 
b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych  
c. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych; 

7. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych, 

przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego  
w sprawach ochrony danych osobowych.  

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem zawarcia umowy, realizacji celu w jakim zostaną 
pobrane. Jeżeli nie podasz nam swoich danych osobowych nie będziemy mogli zawrzeć 
i realizować z Tobą umowy. 

…………………………………………………… 
                                                                                                                                                 (data i czytelny podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 35 – Poz. 6183


	Uchwała
	Zalacznik 1 Gminny program budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skaryszew
	Zalacznik 1.1 W N I O S E K 
O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ
	Zalacznik 1.1.1 O Ś W I A D C Z E N I E 
o prawie do dysponowania nieruchomością do Załącznika 1
	Zalacznik 1.1.2 O Ś W I A D C Z E N I E

współwłaściciela nieruchomości do Załącznika 1
	Zalacznik 1.1.3 O Ś W I A D C Z E N I E
o niezaleganiu z opłacaniem podatków do Załącznika 1
	Zalacznik 1.1.4 O Ś W I A D C Z E N I E
o braku sprzeciwu Starosty Radomskiego do Załącznika 1
	Zalacznik 1.1.5 Oświadczenie
współmałżonka do Załącznika 1
	Zalacznik 1.1.6 O Ś W I A D C Z E N I E 
o zameldowaniu do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 Umowa do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 ZAWIADOMIENIE O ZAKOŃCZENIU BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
	Zalacznik 1.3.1 ZGŁOSZENIE
eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków do Załącznika 3
	Zalacznik 1.3.2 OŚWIADCZENIE 
o likwidacji zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba) do Załącznika 3
	Zalacznik 1.4 Protokół odbioru prac Wykonawcy do Załącznika 1

		2023-05-17T07:44:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




